
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 166   del 28/12/2020
Registro Generale N° 1303   del 29/12/2020

OGGETTO: Impegno di spesa in favore di Poste Italiane S.P.A.-  Affidamento servizio Senza 
Materiale Affrancatura e Raccomandata SMART – Provvedimenti.  smart CIG. ZF52FFBA3F del 
28/12/2020  -    CODICE AC0400.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 29/12/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 1303 del 29/12/2020 - (Prop. Det. n. 1378 del 28/12/2020) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A.-  AFFIDAMENTO SERVIZIO SENZA 
MATERIALE AFFRANCATURA E RACCOMANDATA SMART – PROVVEDIMENTI.  SMART CIG. 
ZF52FFBA3F DEL 28/12/2020  -    CODICE AC0400. 

Il Responsabile del Procedimento CAP. TONINO MUSARDO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 1303 del   per l’approvazione del Dirigente del 6° 
Settore “Polizia Locale”

- Dato atto che il Consiglio Comunale: 
- con  deliberazione  n.  37  del  13/08/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020-2022; 
- con deliberazione n. 38 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario 2020-2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

- con  deliberazione  n.  24  del  30/06/2020  ha  approvato  il  rendiconto  della  gestione  per
l'esercizio 2019 ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi di
legge, ha approvato il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli
schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011.

- DATO ATTO  altresì  che la  Giunta Comunale, con deliberazione n. 18 del 30 gennaio 2019, ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'esercizio 2019 e con deliberazione n. 270
del 27.12.2019 ha approvato il PEG definitivo con l'allegato Piano delle Performance;

-  Visto il Decreto del Sindaco n. 8/2020 di nomina del  Responsabile del Settore; 

Premesso  che  con  determina  n.88  dell'  11/09/20,  R.  G.  n.  833  del  16/09/20  ad  oggetto
“Determinazione a contrarre. Impegno di spesa in favore di Poste Italiane S.P.A. - Affidamento servizio
Materiale affrancatura e raccomandata SMART” con la quale si provveduto ad impegnare la somma di
€ 30.000,00 sul cap. 57/5 per l'esercizio finanziario 2020;
 - che  le somme innanzi previste sono calcolate con prossimità trattandosi di servizio dipendente da
accertamenti in funzione di trasgressioni alle norme del codice stradale, e che soggette a variazione e
modificabili  con  successivi  provvedimenti  ed  in  funzione  delle  effettive  necessità,  si  provvederà
all’integrazione del presente impegno di spesa;
- che sull' impegno N. 1611/20, residua la somma di € 10334,09 la quale risulta insufficiente a garantire
la copertura del servizio fino al 31/12/2020:

Tenuto conto che il presente atto è adottato allo scopo di garantire, con gli stessi livelli qualitativi e
quantitativi, la prosecuzione del servizio di postalizzazione dei verbali al codice della strada;   
Ritenuto  di provvedere in merito e di assumere il  conseguente impegno a carico del bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
Visto che la complessiva spesa di Euro 10.000,00, per l'anno 2020 può essere fronteggiata mediante
imputazione sul Cap. 57/5 che presenta la voluta disponibilità ;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 57/5 denominato “Notifiche atti P.G.
C.d.S.” del bilancio, sufficientemente capiente;
Visto il CIG N. ZF52FFBA3F,  assegnato dall’ A.V.C.P. in data 28/12/2020                                
Dato atto altresì che il  Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), Prot. INAIL_24313069,
con scadenza validità 17/02/2021,  risulta  REGOLARE rispetto agli obblighi connessi;

Determina n. 1303 del 29/12/2020 - (Prop. Det. n. 1378 del 28/12/2020) - Pag. 2 di 4



DETERMINA

Di prendere atto di quanto contenuto nella parte narrativa della presente determina, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto.

Di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma 1,  del  d.Lgs.  n  267/2000 e del  principio contabile
applicato  all.  4/2  al  d.  Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 57/5 Descrizione Spese  diverse  per  l'accertamento  e  riscossione  dei
proventi contravvenzionali

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa  non
ricorr.

Centro  di
costo

Compet. Econ.

SIOPE CIG ZF52FFBA3F CUP

Creditore POSTE ITALIANE SPA

Causale Gestione e postalizzazione violazioni del C.d.S.

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo 10000 Frazionabile in

12

Di rendere noto che responsabile del procedimento è il Cap. Tonino MUSARDO;
Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.  147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso
con la sottoscrizione della presente; 
di trasmettere copia del presente provvedimento alla Sezione Ragioneria per la predisposizione
di tutti gli atti consequenziali; 
Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs.
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del
medesimo decreto.

                                  

f.to____________________

Galatone, __________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to ____________________

Determina n. 1303 del 29/12/2020 - (Prop. Det. n. 1378 del 28/12/2020) - Pag. 3 di 4



Galatone, 28/12/2020 IL DIRIGENTE
f.to dott. TROISI Federico

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2020 57 5 10000,00 2350

Determina n. 1303 del 29/12/2020 - (Prop. Det. n. 1378 del 28/12/2020) - Pag. 4 di 4


